

- 1. Mit der Anmeldung verpflichtet sich der Unterzeichnende, die Unterrichtskosten als Gesamtbetrag vor der ersten Unterrichtsstunde zu zahlen.
- 2. Ein Rücktritt vom Unterricht ist nur bei Stellung eines Ersatzschülers möglich, bei Gruppenunterricht auch nur nach vorheriger Absprache. Die Tennis Academy Lukas Maric ist berechtigt, den Unterrichtsbeginn im Einvernehmen mit den Teilnehmern zu verlegen.
- 3. Für vom Teilnehmer versäumte Unterrichtsstunden besteht weder ein Anspruch auf Rückzahlung der Kosten, noch auf eine Ersatzstunde zum späteren Zeitpunkt.
- 4. Der Unterricht wird grundsätzlich von den dafür eingeteilten Tennislehrer erteilt. Falls der etatmäßige Lehrer verhindert sein sollte, ist die Tennis Academy Lukas Maric jederzeit berechtigt, diesen durch einen Stellvertreter zu ersetzen.
- 5. Sollte ein. gebuchter Gruppenunterricht nicht zustande kommen, besteht seitens der Tennis Academy kein Verpflichtung zur Durchführung des Unterrichts. Die Tennis Academy wird sich im diesem Fall bemühen, die bereits angemeldeten Teilnehmer in einer anderen Gruppe unterzubringen, oder eine neue Vereinbarung über eventuellen Einzelunterricht zu treffen.
- 6. Die aus Hinderungsgründen des Tennislehrers nicht erteilen Stunden werden nachgeholt oder rückvergütet.
- 7. Bei witterungsbedingter Unbesiegbarkeit des Platzes (Regenstunde) gehen die ersten beiden Regenstunden zu Lasten des Schülers, die weiteren Regenstunden zu Lasten der Tennis Academy. Ein Trainingseinheit gilt dann als Regenstunde, wenn der Unterricht bereits vor Ende der halben Unterrichtsstunde abgebrochen werden muss.
- 8. Die Tennis Academy haftet nicht für Unfälle, Verletzungen der Schüler, Verluste an Kleidung und Wertgegenständen. Die Haftung für Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit bleibt unberührt.
- 9. Mit der Anmeldung gelten diese Geschäftsbedingungen als anerkannt.